
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ RK/19/986/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle 
190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 
na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů: 
zprávu o podnikatelské činnosti  
a o stavu majetku společnosti za 1. pololetí roku 2011 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace prezentované PharmDr. Janou Třešňákovou, týkající se vývoje mezd ve společnosti 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
 

 
USNESENÍ RK/19/987/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 
dle 190 odst. 1, § 66 odst. 1 zákona č, 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
odstoupení MUDr. Jiřího Veselého z funkce člena dozorčí rady společnosti.  

II.  v  o  l  í   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 

 
 

USNESENÍ  
z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 17.08.2011 

 
 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

2 2 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 
dle 190 odst. 1, § 187 odst. 1 písm. e) zákona č, 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
Ing. Jiřího Hanuše, xxx, do dozorčí rady společnosti. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle § 
190 odst. 1, § 66 odst. 2 a § 187 odst. 1 písm. g) zákona č, 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 

 1. uzavření smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. s Ing. Jiřím Hanušem dle přílohy. 

 2. výši měsíční odměny Ing. Jiřího Hanuše, člena dozorčí rady společnosti dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/19/988/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry vyhodnocení veřejné zakázky a elektronické aukce na sdružené služby dodávky 

elektřiny pro období od 5.10.2011 do 31.12.2012 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nejvhodnější nabídky na veřejné zakázce "Dodávka elektrické energie 

pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace a obchodní společnosti s 
majetkovou účastí kraje“, pro každou ze dvou částí veřejné zakázky takto:
-  pro část I. veřejné zakázky nabídka společnosti Czech Coal a.s., V. Řezáče 315, Most, 
IČ 25764284 s nabídkovou cenou 19.279.375,- Kč bez DPH
-  pro část II. veřejné zakázky nabídka společnosti United Energy Tranding, a.s., Klimentská 
1216/46, Praha 1, IČ 27386643 s nabídkovou cenou 26.952.846,- Kč bez DPH 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhodnocení veřejné zakázky a elektronické aukce na sdružené služby dodávky elektřiny 

pro období od 5.10.2011 - 31.12.2012 a rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 
na veřejné zakázce "Dodávka elektrické energie pro Královéhradecký kraj a jím zřizované 
příspěvkové organizace a obchodní společnosti s majetkovou účastí kraje“ 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvy s vítěznými 
uchazeči v souladu s bodem II. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2011  
   

 

 
 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

3 3 

 
 
USNESENÍ RK/19/989/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na nákup zemního plynu pro Královéhradecký kraj, zřizované příspěvkové organizace a 

obchodní společnosti pro rok 2012 v souladu s § 23 odst. 5 písm.c) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů na Českomoravské komoditní burze Kladno, 
se sídlem náměstí Sítná 3105, 27201 Kladno, IČ 49546392   

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. nákup zemního plynu pro Královéhradecký kraj, zřizované příspěvkové organizace a 
obchodní společnosti pro rok 2012 v souladu s § 23 odst. 5 písm. c) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů na Českomoravské komoditní 
burze Kladno, se sídlem náměstí Sítná 3105, 27201 Kladno, IČ 49546392  

 2. smlouvu o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání a o zmocnění 
centrálního zadavatele uzavřenou mezi centrálním zadavatelem Královéhradeckým krajem 
a jednotlivými pověřujícími zadavateli, a to zřizovanými příspěvkovými organizacemi a 
založenými obchodními společnostmi Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. 2 tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 2. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/19/990/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

"Dodávka osobních automobilů" dle přílohy č. 1,  zadané jako zakázka malého rozsahu 
III. kategorie podle Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek   

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče Autocentrum BARTH a.s., IČ 25278924, 

se sídlem Hůrka 1798, 53012 Pardubice za cenu ve výši 972.255,- Kč bez DPH, jejíž nabídka 
obsahovala nejnižší nabídkovou cenu 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a kupní smlouvu s vítězným 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

4 4 

uchazečem  
  termín: 30.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/991/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    průběh a výsledek jednacího řízení bez uveřejnění v rámci akce "Rekonstrukce č. p. 506 v 

Domově pro seniory ve Vrchlabí - vícepráce II." 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění 

 2. navýšení celkové ceny akce o částku 584.196,42 Kč - vícepráce II. 

 3. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou STAKO s. r. o. Hradec Králové 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou STAKO s. r. o. Hradec Králové 
  termín: 31.08.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/992/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

změnu financování jmenovitých akcí ÚSP Chotělice, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje 
a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci a ÚSP Chotělice v roce 
2011 (viz důvodová zpráva a příloha usnesení). 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.09.2011  

   

 

 

USNESENÍ RK/19/993/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí Domova pro seniory Pilníkov, v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci a Domov 
pro seniory Pilníkov v roce 2011 (viz důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucími odboru investic 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

5 5 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 07.09.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. a přílohy usnesení do třetí změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2011 

   termín: 08.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/19/994/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí Domova pro seniory Vrchlabí, v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci a Domov 
pro seniory Vrchlabí v roce 2011 (viz důvodová zpráva a příloha usnesení). 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.08.2011 
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. a přílohy usnesení do třetí změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2011 

   termín:08. 9.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/19/995/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví správa majetku kraje dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 
  ter ín: 08.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/996/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného limitu Fondu 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

6 6 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2011  
(viz důvodová zpráva a přílohy usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín:07.09.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. a přílohy usnesení do třetí změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2011 

   termín: 08.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/19/997/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování jmenovitých 

akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2011, odvětví kultury 
dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  ermín: 08.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/998/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování jmenovitých 

akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2011, odvětví školství 
dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/999/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č.  ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření: začlenění úpravy ukazatelů státních účelových dotací pro r. 2011 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

7 7 

do závazných ukazatelů financování organizací dle důvodové zprávy a tabulky č. 1 - 3 přílohy 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje úpravu rozpočtu na vědomí 

   termín: 08.09.2011  
  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 
informovat dotčené subjekty o výsledku projednání 

   termín: 31.0 .2011  
  

 

 
USNESENÍ RK/19/1000/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřízení tříd přípravného stupně základní školy speciální pro školní rok 2011/2012 v základních 

školách: 
Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, 
Základní škola, Hořice, Husova 11, 
Základní škola, Broumov, Kladská 164, 
Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého 142, 
Speciální základní škola a Mateřská škola, Trutnov,  
Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479,  
Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

informovat ředitele dotčených škol o přijatém usnesení 
  termín  31.08.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1001/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Mateřské školy, Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec Králové 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zřízením přípravné třídy ve školním roce 2011/2012 v Mateřské škole, Speciální základní 

škole a Praktické škole, Hradec Králové 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Mateřské školy, Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec Králové 
o přijatém usnesení 

  termín: 31.08.2011  
   

 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

8 8 

 
USNESENÍ RK/19/1002/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Základní školy praktické, Jaroměř, Komenského 392 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zřízením přípravné třídy ve školním roce 2011/2012 v Základní škole praktické, Jaroměř, 

Komenského 392 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

informovat ředitele Základní školy praktické, Jaroměř, Komenského 392 o přijatém usnesení 
  termín: 31.08.2011  

   

 

 

USNESENÍ RK/19/1003/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Mateřské školy, základní školy a praktické školy Daneta, s.r.o. o zápis změny v rejstříku 

škol a školských zařízení 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2012 

Mateřská škola, základní škola a praktická škola Daneta, s.r.o. 
zápis oboru vzdělání dle RVP 69-54-E/01 Provozní služby s nejvyšším povoleným počtem 
28 žáků 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku Mateřské školy, základní školy a praktické školy Daneta, s.r.o. o přijatém 
usnesení 

  termín: 15.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1004/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Střední školy technické a řemeslné Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na uzavření 

leasingové smlouvy s následnou koupí užitkového automobilu DACIA VAN 1,6 62 kW/85 k 
Ambiance od firmy Auto Belda, s.r.o., Jablonec nad Jizerou pro cvičné pracoviště Masarykovo 
náměstí 2, Nový Bydžov, s podmínkou přímé platby a leasingových splátek z vlastních 
prostředků příspěvkové organizace. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Střední škole technické a řemeslné, Nový 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

9 9 

Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 uzavření leasingové smlouvy s následnou koupí užitkového 
automobilu DACIA VAN 1,6 62 kW/85 k Ambiance s následnou koupí od firmy Auto Belda, 
s.r.o., Jablonec nad Jizerou. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu  Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1005/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí věcného daru v hodnotě 107 800 Kč bez DPH od společnosti ŠKODA AUTO a. s., 

tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav do vlastnictví Královéhradeckého kraje a 
jeho předání k hospodaření Střední škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou 
organizaci 

  termín: 31.08.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1006/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o schválení 5. žádosti o platbu a monitorovací zprávy č. 05/2010 k projektu Rozvoj 

kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model 
profesního vzdělávání poskytnuté Královéhradeckému kraji 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

poskytnutí finančních prostředků ve výši 348.044,40 Kč Školskému zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Rozvoj kompetencí 
řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model profesního 
vzdělávání 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zaslat finanční prostředky ve výši 348.044,40 Kč Školskému zařízením pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Rozvoj kompetencí 
řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model profesního 
vzdělávání na zvláštní účet projektu 

  termín: 18.08.2011  
   



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

10 10 

 

 
USNESENÍ RK/19/1007/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu v rámci školského projektu s názvem „Vytvoření podmínek pro výuku nového 
studijního zaměření veterinární technik laborant“ spolufinancovaného z ROP NUTS II 
SV, Oblast podpory 4.2 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazečů, kteří podali nejnižší nabídkovou cenu v 
Kč bez DPH: 
1. Čestmír Jelínek - AGOS 
Sportovní ul. 638/33, 500 09 Hradec Králové 

IČ: 16798465 
2. PERFECT CZ, s.r.o. 
Bieblova 1110/1b, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 25919253 

 2. o vyloučení uchazeče č. 3Jan Klok 
Pod Strání 417, 500 06 Hradec Králové 
IČ: 12539191 

 3. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívající v zajištění 
technického dozoru investora v rámci projektu „Vytvoření podmínek pro výuku nového 
studijního zaměření veterinární technik laborant“ – zabezpečení aktivit souvisejících s 
předmětem zakázek 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na technický dozor investora v 

rámci projektu „Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního zaměření veterinární 
technik laborant“ spolufinancovaného z ROP NUTS II Severovýchod, oblast podpory 4.2 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení 
a Smlouvy na technický dozor investora 

  termín: 30.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1008/2011   

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

11 11 

„Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního zaměření veterinární technik laborant“ 
dle Přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, která byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější dle Přílohy č. 2  
ELEKTRO MOSEV spol. s r.o.; 
50003 Hradec Králové – Pouchov, Vážní ul.  
IČ: 42228573 
Nabídková cena: 3.094.511,70 Kč 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v zajištění 
stavebních prací pro projekt „Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního zaměření 

veterinární technik laborant“ – zabezpečení aktivit souvisejících s předmětem zakázky 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem „Vytvoření podmínek pro výuku 

nového studijního zaměření veterinární technik laborant“, dle Přílohy č. 2 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvy o dílo s vítězným uchazečem (Příloha č. 3). 

  termín: 31.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1009/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek veřejné zakázky na dodavatele vybavení učebny a laboratoře formou podlimitní 

veřejné zakázky zadané ve zjednodušeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů 
pro zadávání veřejných zakázek Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, v 
rámci projektu „Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví“, jehož žadatelem 
je Královéhradecký kraj 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení veřejné zakázky na dodavatele vybavení učebny a laboratoře formou podlimitní 

veřejné zakázky zadané ve zjednodušeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů 
pro zadávání veřejných zakázek Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, v 
rámci projektu „Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví“ schválené usnesením 
RK/15/919/2011 ze dne 13.7.2011 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky 
  termín: 30.09.2011  

   

 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

12 12 

 
USNESENÍ RK/19/1010/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky na dodavatele vybavení učebny a laboratoře formou podlimitní 
veřejné zakázky zadané v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů 
pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II SV, v rámci projektu „Centrum odborného 
vzdělávání ve stavebnictví“, jehož žadatelem je Královéhradecký kraj 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy; 

 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena; 

 4. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění 

 5. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 6. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 

 7. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení:  
Člen:                                      
PhDr. Bc. Jiří Nosek 
Luboš Hübsch 
Ing. Jaroslava Jungvirtová 
Ing. Kateřina Kopecká           
Ing. Milan Smola  

Náhradník: 
Mgr. Táňa Šormová 
PharmDr. Jana Třešňáková 
Ing. Václav Jarkovský 
Ing. Martin Hubáček 
Ing. Miloš Chráska       

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2011  

   

 

 
 

 
 
 
 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

13 13 

 
USNESENÍ RK/19/1011/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce formou užšího řízení v souladu se zákonem 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „ZVZ“) a v souladu s 
Pokyny pro zadávání veřejných zakázek Regionálního operačního programu NUTS 
II Severovýchod, v rámci projektu „Stavební úpravy objektu Gymnázia J.K.Tyla“ jehož 
žadatelem je Královéhradecký kraj 

 2. kvalifikační dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 

 3. ekonomické, finanční a technické kvalifikační předpoklady 

 4. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 5. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 

 6. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
Člen:  
1) PhDr. Bc. Jiří Nosek  
2) Luboš Hübsch  
3) Ing. Stanislav Pitrman  
4) Ing. Jaroslava Jungvirtová  
5) Ing. Michal Pultar  
Náhradník: 
1) Mgr. Táňa Šormová 
2) PharmDr. Jana Třešňáková  
3) Mgr. Jitka Bučková  

4) Ing. Václav Jarkovský 
5) Ing. Šárka Bartošová 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1012/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s: 

  a) příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Vyšší odborná škola stavební a 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

14 14 

Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, na předfinancování a 
kofinancování způsobilých výdajů projektu „Virtuální realita – cesta do budoucnosti 
nejen ve stavebnictví“ v maximální výši 4 375 483,84 Kč. 

  b) příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Střední průmyslová škola 
kamenická a sochařská, Hořice, na předfinancování a kofinancování způsobilých 
výdajů projektu „Robotizované pracoviště 3D, SPŠ kamenická a sochařská, Hořice“ v 
maximální výši 9 502 949,57 Kč. 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s: 

 příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Střední škola propagační tvorby a 
polygrafie, Velké Poříčí na kofinancování výdajů projektu „Vybavení polygrafických 
dílen digitální tiskovou technologií“ v maximální výši 282 605 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů dle bodu I. 1 a), b) a 
2 a) přijatého usnesení. 

  termín: 15.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1013/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Střední školy informatiky a služeb, 
Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů projektu Rekonstrukce energetického hospodářství SŠIS ve Dvoře 
Králové nad Labem – II. škola v maximální výši 6.182.382,4 Kč 

 2. smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příspěvkovou 

organizací Královéhradeckého kraje – Střední školy informatiky a služeb, Dvůr Králové 
nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 na financování nezpůsobilých výdajů projektu 
Rekonstrukce energetického hospodářství SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem – II. škola v 
maximální výši 1.659.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat smlouvu na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu s 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Střední školy informatiky a služeb, 
Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 dle čl. I., bod 1. přijatého usnesení 

   termín: 17.09.2011  
  

 

 2. podepsat smlouvu na financování nezpůsobilých výdajů projektu s příspěvkovou 
organizací Královéhradeckého kraje – Střední školy informatiky a služeb, Dvůr Králové 
nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 dle čl. I, bodu 2. přijatého usnesení 

   termín: 17.09.2011  
  

 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

15 15 

 

 
USNESENÍ RK/19/1014/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z rozpočtu kapitoly 13 (středisko 
org 9999) ve výši 883 206,78 Kč na předfinancování způsobilých výdajů pro projekt 
Mechatronika prakticky na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu 
ze dne 14.7.2011, za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 699 499,68 
Kč a běžných výdajů o 183 707,1 Kč. 

 2. uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org 7777) ve výši 77 930,01 Kč 
na kofinancování způsobilých výdajů pro projekt Mechatronika prakticky na základě 
Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu ze dne 14.7.2011, 
za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 61 720,56 Kč a běžných 
výdajů o 16 209,45 Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 08.09.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy tohoto usnesení zpět 
do kap.13, org 9999 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/19/1015/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uvolnění finančních prostředků z úvěru s Českou spořitelnou a.s. na financování 
způsobilých nákladů pro projekt Zateplení SOŠ a SOU Vocelova ve výši 2.715.282,80 Kč 
na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu Zateplení SOŠ a 
SOU Vocelova podepsané dne 4. 2. 2011 

 2. uvolnění finančních prostředků z úvěru s Českou spořitelnou a.s. na financování 
nezpůsobilých nákladů pro projekt Zateplení SOŠ a SOU Vocelova ve výši 630.339,20 Kč 
na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na financování nezpůsobilých výdajů projektu Zateplení SOŠ a SOU Vocelova podepsané 
dne 4. 2. 2011 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

16 16 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení 
zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1016/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh poskytnutí zbývající částky ve výši 2 500 tisíc Kč určené na financování provozu obecně 

prospěšných společností Klicperova divadla o.p.s., Divadla Drak, o.p.s. a Filharmonie Hradec 
Králové, o.p.s. 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím neinvestičních dotací Klicperovu divadlu o.p.s. ve výši 1 075 tisíc Kč, Divadlu 

Drak, o.p.s. ve výši 350 tisíc Kč a Filharmonii Hradec Králové ve výši 1 075 tisíc Kč z kapitoly 16 -
kultura rozpočtu Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1017/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Muzeu východních Čech v Hradci Králové použití rezervního fondu dle důvodové zprávy 

 2. Muzeu východních Čech v Hradci Králové smlouvu o úvěru dle důvodové zprávy 

 3. Hvězdárně v Úpici vypořádání inventarizačních rozdílů dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury

informovat ředitele organizací o přijatém usnesení 
  termín: 16.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1018/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příspěvkovou 

organizací Královéhradeckého kraje – Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

17 17 

nad Kněžnou na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu Centrum studií a 
prezentace krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách v maximální výši 32 714 277,90 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu s 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově 
nad Kněžnou dle bodu č. I  přijatého usnesení  

  termín: 30.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1019/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  z  ř  i  z  u  j  e   
    Seznam nemateriálních statků tradiční lidové kultury Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Metodický pokyn pro vedení Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 usnesení 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Muzeum východních Čech v Hradci Králové vedením Seznamu nemateriálních statků tradiční 

lidové kultury Královéhradeckého kraje s účinností od 1. září 2011 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury

informovat ředitelku Muzea východních Čech v Hradci Králové o přijatém usnesení 
  termín: 31.08.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1020/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. informaci o průběhu transformace vybraných pobytových sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji 

 2. přítomnost rizika nezpůsobilých výdajů spojených s realizací investičních projektů 
transformace sociálních služeb 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pokračování přípravy transformačních plánů zařízení zařazených do transformace a přípravu 

projektů pro realizaci transformačních záměrů Barevných domků Hajnice a ÚSP Hořice v rámci 
7. výzvy Integrovaného operačního programu, oblasti intervence 3.1 v souladu s navrženými 
řešeními a harmonogramem a v návaznosti na stanoviska MPSV a Národního centra podpory 
transformace sociálních služeb ve vztahu k jednotlivým lokalitám a nemovitostem 
ve spolupráci s relevantními aktéry (poskytovatelé sociálních služeb, obce…) 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Vladimíra Dernera, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje,  



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

18 18 

řízením procesu transformace pobytových zařízení sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
v souladu s podmínkami 7. výzvy Integrovaného operačního programu, oblasti intervence 3.1. 

  termín: 18.08.2011  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

 1. informovat starostu města Nový Bydžov Ing. Pavla Loudu o změnách v záměru 
transformace DSS Skřivany 
a nevyužití městem nabízené objektu v ul. Dukelská 

   termín: 31.08.2011  
  

 

 2. zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. 

   termín: 18.08.2011  
  

 

 3. informovat Radu KHK o průběhu transformace a přípravě projektových žádostí s důrazem 
na specifikaci předpokládaných nezpůsobilých výdajů 

   termín: 26.10.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/19/1021/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vypsání výběrového řízení na místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace kraje - Domova 

důchodců Dvůr Králové nad Labem 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy výběrové komise na místo ředitele/ředitelky Domova důchodců Dvůr Králové 

nad Labem: 

 1. předseda - PhDr. Martin Scháněl, Ph.D. 

 2. členové - Mgr. Libor Košťál, MBA  
                Ing. Vladimír Derner  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí  

a) zajistit vyhlášení výběrových řízení na místo ředitele/ředitelky Domova důchodců 
Dvůr Králové nad Labem  
b) vyhotovit jmenovací dekrety pro členy výběrové komise a zabezpečit výběrové řízení 

  termín: 31.08.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1022/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Akčního plánu Strategie rozvoje lidských zdrojů Královéhradeckého kraje 

pro období 2010 – 2012 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

19 19 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi a PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členům Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatých opatření a aktivit aktualizovaného Akčního plánu Strategie rozvoje 
lidských zdrojů Královéhradeckého kraje pro období 2010 – 2012 

  termín:31.12.2012  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1023/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí mimořádné dotace na zajištění 

provozu sociálních služeb organizacím dle přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1024/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    specifické ukazatele příspěvkové organizace odboru sociálních věcí na rok 2011, dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 08.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1025/2011   
 
Rada Královéhradeckého kraje  
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný Plán investic a oprav včetně aktualizace Tvorby a použití investičního fondu 

příspěvkové organizace Domov důchodců Police nad Metují na rok 2011 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí  

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců Police nad Metují o přijatém 
usnesení 

  termín:16.09.2011  
   

 

 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

20 20 

 
USNESENÍ RK/19/1026/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje (automobilu Daewoo 

Nubira kombi, rok výroby 2002, r. z. 1H3 6590) jako protihodnotu při koupi nového 
automobilu za cenu minimálně 41.100,-- Kč dle znaleckého posudku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Jindřichu Vašíčkovi, řediteli Domova důchodců Borohrádek, 

zrealizovat započtení výše uvedeného nepotřebného movitého majetku a předat 
majetkovému oddělení podklad pro zrušení pojištění předmětného vozu 

  termín: 30.09.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/19/1027/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh odboru sociálních věcí na zvýšení příspěvku na provoz na rok 2011 u příspěvkové 

organizace Barevné domky Hajnice o 767 tis. Kč z rezervy blokované v kap. 41 pro kap. 28 –
sociální věci dle důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení příspěvku na provoz na rok 2011 u 

příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice o 767 tis. Kč z rezervy blokované v kap. 41 pro 
kap. 28 – sociální věci dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.09.2011  

   

 

 

USNESENÍ RK/19/1028/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky - Jednací 

řízení bez uveřejnění Barevné domky Hajnice - Realizace úspor energií zateplením budov-
stavební práce 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče STYLBAU, s.r.o., Pardubická 118, 500 04 Hradec 

Králové, IČ: 25957481, dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dodatku č. 2 s uchazečem s nejvhodnější nabídkou v rámci veřejné zakázky - Jednací 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

21 21 

řízení bez uveřejnění Barevné domky Hajnice - Realizace úspor energií zateplením budov -
stavební práce dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

  a) podepsat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek 

    termín: 25.08.2011  
  

 

  b) podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky - Jednací 
řízení bez uveřejnění Barevné domky Hajnice - Realizace úspor energií zateplením 
budov- stavební práce 

    termín: 25.08.2011  
  

 

  c) podepsat dodatek č. 2 Smlouvy o dílo dle bodu III. usnesení 

    termín: 15.09.2011  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP zástupce zadavatele  
zaslat oznámení o výběru nejvhodnější nabídky všem dotčeným uchazečům 

   termín: 25.08.2011  
  

 

 3. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/19/1029/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. převod finančních prostředků z rezervního do investičního fondu příspěvkové organizace 
Domov pro seniory Pilníkov ve výši 60 tis. Kč 

 2. aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov pro seniory Pilníkov na 
rok 2011 včetně Odpisového plánu a aktualizace Tvorby a použití fondů na rok 2011 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí  

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory Pilníkov o přijatém usnesení 
  termín: 16.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1030/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje (osobního automobilu 

ŠKODA FELICIE COMBI, rok výroby 1997, RZ NAI 56-61) jako protihodnotu při koupi nového 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

22 22 

automobilu za cenu 12 000,-- Kč dle znaleckého posudku 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Věře Kašíkové, ředitelce Domova důchodců Police nad Metují 

 1. zrealizovat započtení výše uvedeného nepotřebného movitého majetku 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 2. předat majetkovému oddělení podklad pro zrušení pojištění předmětného vozu 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/19/1031/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 9 k dohodě o výkonu pěstounské péče ve zvláštním zařízení pro výkon pěstounské 

péče uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, který je přílohou č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 9 k dohodě o výkonu pěstounské péče ve zvláštním zařízení pro výkon 
pěstounské péče  

  termín: 31.08.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1032/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS801-33/2010, vydaná 
pro projekt Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území 
Královéhradeckého kraje IV - CZ.1.04/3.1.00/05.00045 

 2. Rozhodnutí o změně č. 3 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS801-33/2010, vydaná 
pro projekt Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území 
Královéhradeckého kraje IV - CZ.1.04/3.1.00/05.00045 

 

 
USNESENÍ RK/19/1033/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Rozhodnutí o změně č. 7 OPLZZ-ZS22-5/2008 Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydané 

pro projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji CZ.1.04/3.1.00/05.00017 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím Rozhodnutí o změně č. 7 OPLZZ-ZS22-5/2008 Rozhodnutí o poskytnutí dotace 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

23 23 

vydané pro projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 
CZ.1.04/3.1.00/05.00017 
 

 
USNESENÍ RK/19/1034/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přípravu projektu „Transformace Barevných domků Hajnice – nákup a úpravy objektu v 
lokalitě Dvůr Králové nad Labem“ do 7. výzvy Integrovaného operačního programu, oblasti 
intervence 3.1., 

 2. přípravu projektu „Transformace Barevných domků Hajnice – nákup a úpravy objektu v 
lokalitě Náchod“ do 7. výzvy Integrovaného operačního programu, oblasti intervence 3.1., 

 3. přípravu projektu „Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší – 
nákup pozemků a výstavba v lokalitě Hořice“ do 7. výzvy Integrovaného operačního 
programu, oblasti intervence 3.1., 

 4. uvolnění 340 000 Kč na přípravu žádostí o dotaci k projektům uvedeným v bodu                     
II. 1 – II. 3 usnesení pro Centrum EP jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z 
finančních prostředků určených na přípravu v roce 2011 z rozpočtu kapitoly 13 

 5. zástupce zadavatele pro veřejnou zakázku malého rozsahu na zpracovatele investičních 
záměrů a zástupce zadavatele pro veřejnou zakázku organizovanou v souladu se zákonem 
137/2006 Sb. na zpracovatele stavební projektové dokumentace k projektům uvedeným v 
bodu II. 1 – II. 3 usnesení: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 1 – II. 3 a II. 5 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 4  

   termín: 31.08.2011  
  

 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat plnou moc pro Centrum EP, jako zástupce zadavatele, dle bodu II. 5 
Termín: 31.8.2011 

 

 
 
 
 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

24 24 

 
USNESENÍ RK/19/1035/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    provedení aktualizace Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2010 - 2013 včetně příloh 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací 
zajistit sběr připomínek k aktualizaci materiálů uvedených v tomto usnesení z výborů 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a dotčených odvětvových odborů 

   termín: 14.10.2011  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 

zpracovat aktualizaci dle materiálu předaného z odboru grantů a dotací 

   termín: 27.10.2011  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit aktualizaci Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2010 - 2013 včetně příloh 
na jednání Rady Královéhradeckého kraje 

   termín: 09.11.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/19/1036/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně SOŠ a SOU, Nové Město 

nad Metují, Školní 1377 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 1. neschválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v plné výši 20 000,- Kč z 
veřejných prostředků poskytnutých z OP VK 

 2. schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 2 820,- Kč zaslané na účet 
Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
  termín: 08.08.2011  

   

 

 
 
 
 
 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

25 25 

 
USNESENÍ RK/19/1037/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu příjemce dotace poskytnuté z rozpočtu Královéhradeckého kraje z kapitoly 
13, z prostředků na grantové a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví volnočasové 
aktivity u projektu vedeného pod číslem 11SMR09-0009 s názvem MČR sportovců s mentalním 
postižením v klasickém lyžování. Původní příjemcem dotace je Mateřská škola, Speciální 
základní škola a Praktická škola, Hradec Králové IČ 62693514, novým příjemcem je Český 
svaz mentálně postižených sportovců IČ 61387444. Výše přidělené finanční dotace na projekt 
je bez změny. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1038/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/10/591/2011 a nahrazuje ho následujícím 

zněním: 
I. projednala 
obsah navrženého Prohlášení o záměru, dle přílohy č. 1 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Prohlášení o záměru 
III. ukládá 
Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit Prohlášení o záměru ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 08.09.2011 

 

 
USNESENÍ RK/19/1039/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    podepsání prohlášení Letter of Comfort 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit podepsání prohlášení Letter of Comfort ke smlouvě o kontokorentním úvěru Centra 
evropského projektování a.s. 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

26 26 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1040/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    členy za Královéhradecký kraj do Výboru na přípravu období 2014+ v rámci NUTS 

II Severovýchod dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

odeslat dopis na Úřad regionální rady s nominací členů za Královéhradecký kraj dle důvodové 
zprávy 

  termín: 15.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1041/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 3 k protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek Centru EP (IČ:71218840) 

na řízení a administraci projektů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 3 k protokolu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1042/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. změnu v rámci rozpočtu kap. 13 – účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP 
(IČ 71218840) na přípravu projektů v roce 2011 ve výši 2 000 000,- Kč, na účelový 
neinvestiční příspěvek pro Centrum EP (IČ 71218840) na zajištění přípravy 
Královéhradeckého kraje na další programovací období (běžné výdaje na kofinancování a 
předfinancování) 

 2. zmocnění Rady KHK uvolňováním finančních prostředků Centru EP z Protokolu za účelem 
přípravy Královéhradeckého kraje na další programovací období na základě předložených 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

27 27 

specifikací 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 
poskytnutého za účelem přípravy Královéhradeckého kraje na další programovací období 
pro Centrum EP dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a to za podmínky schválení bodu I. 1. v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 8. 9. 2011. 

 2. dodatek č. 4 k Protokolu určeného na přípravu projektů v roce 2011 pro Centrum EP 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy a to za podmínky schválení bodu I. 1. v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje dne 8. 9. 2011 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k projednání 

   termín: 08.09.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

  a) podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku poskytnutého za účelem přípravy Královéhradeckého kraje na další 
programovací období pro Centrum EP dle přílohy č. 1 důvodové zprávy za podmínky 
schválení bodu I. 1. v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 8.9.2011 

    termín: 31.10.2011  
  

 

  b) podepsat dodatek č. 4 k Protokolu určeného na přípravu projektů pro Centrum EP 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy za podmínky schválení bodu I. 1. v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje dne 8.9.2011 

    termín: 31.10.2011  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.10.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/19/1043/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši 

1.000.000 Kč na řízení a administraci projektu „Řízení projektů-realizace úspor energií 
při provozu budov v majetku Královéhradeckého kraje“ a to z kapitoly č. 13 určených na řízení 
a administraci projektů Centrem EP. V roce 2011 bude z výše uvedeného příspěvku uvolněn 
příspěvek ve výši 400.000 Kč a v roce 2012 ve výši 600.000 Kč. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP (IČ 71218840), příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

řízením a administrací projektu „Řízení projektů-realizace úspor energií při provozu budov v 
majetku Královéhradeckého kraje“ 

  termín: 30.09.2011  
   



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

28 28 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací,  

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci k příspěvku uvedeném v bodě I. 
  termín: 30.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1044/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2011 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1045/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    závěrečnou zprávu hodnotící komise zadavatele veřejné zakázky malého rozsahu společnosti 

Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. na provedení stavebních prací spočívajících v 
realizaci přístavby kavárny a provedení stavebních úprav v objektu SO7 - vodárenská věž v 
RegioCentru Nový pivovar v Hradci Králové, Pivovarské náměstí 1245/2 

 

 
USNESENÍ RK/19/1046/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Dodatek č. 1 ke smlouvě uzavřené dne 07. 07. 2010 o poskytnutí investiční dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na přípravu projektu (příprava žádosti o dotaci včetně 
poradenské činnosti, vypracování projektu, sběr a příprava dokumentace k žádosti o 
dotaci) se společností OREDO s r.o. na předfinancování a kofinancování projektu 
„Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a 
Pardubického kraje" - příloha č. 1 

 2. Dodatek č. 1 ke smlouvě uzavřené dne 09. 06. 2011 o poskytnutí investiční dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na přípravu projektu (organizace výběrového řízení) 
se společností OREDO s r.o. na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace 
odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje" - 
příloha č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

29 29 

    Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatky Smluv o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu KHK dle bodu I. 1. a                
I. 2. přijatého usnesení 

  termín: 15.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1047/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 200 tis. Kč z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje městu Týniště nad Orlicí z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 -
doprava 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1048/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje s městem Náchod 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.09.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/19/1049/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje s těmito subjekty: 
1) obec Boharyně 
2) obec Dřevěnice 
3) město Lázně Bělohrad 
4) obec Olešnice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

30 30 

podepsat smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1050/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku na stavební práce 

Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 2956-6 Horní Lánov, změna 
č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o dílo (resp. dodatek ke smlouvě o dílo) s uchazečem Chládek & Tintěra, 
Pardubice a.s. se sídlem K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČ 252 53 361 (cena 1 188 531,22 
Kč vč. DPH) 

  termín: 31.08.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1051/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku na stavební práce II/321 

Solnice - obchvat, 3. etapa, změna č. 1 (výměna aktivní zóny) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc.Lubomíru Francovi,hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo na akci"II/321 SOLNICE - OBCHVAT, 3.ETAPA" ze 
dne 1.3.2011 s uchazečem 1)M - SILNICE a.s,Husova 1697,Pardubice,530 03,IĆ 42196868 
2)COLAS CZ a.s.,Ke Klíčovu 9,Praha 9,190 00,IČ 26177005, - cena 5 122 029,10 Kč vč.DPH 

  termín: 09.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1052/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky na služby pro projekt „II. projekt vytváření území 

soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji – 2.“ formou otevřeného řízení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky na služby pro projekt „II. projekt vytváření území 

soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji – 2.“ formou otevřeného řízení 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

31 31 

 2. zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce včetně jejích příloh dle Přílohy č. 1 – 4 
důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, jako zástupce zadavatele v 

zadávacím řízení na nadlimitní veřejnou zakázku 
IV.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Kláru Dostálovou, ředitelku Centra EP,  

k úkonům v rámci zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky 
  termín: 30.11.2011  

   

V.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro otevírání 

obálek, ve složení: 

 1. Ing. Jan Tippner, člen 
Ing. Josef Táborský, náhradník člena 

 2. RSDr., Ing. Otakar Ruml, člen 
Josef Ješina, náhradník člena 

 3. RNDr. Miroslav Krejzlík, člen 
Ing. Petr Uhlíř, náhradník člena 

 4. Mgr. Štěpán Richtr, člen 
Ing. Aleš Novák, náhradník člena 

 5. Ing. Miloš Čejka, člen 
Ing. Josef Brát, náhradník člena 

VI.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1053/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem 
nebo obcemi, a jejich nabytí do vlastnictví Centra EP, příspěvkové organizace jako nositele 
projektu EKO-KOM – Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních 
odpadů včetně jejich obalové složky 

 2. Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na zajištění aktivit v rámci projektu „EKO-KOM“ ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy za podmínky schválení bodu II tohoto usnesení zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje dne 8. 9. 2011 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 -



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

32 32 

životní prostředí a zemědělství  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru 
EP ve výši 200.000 Kč za účelem zajištění těchto aktivit v rámci projektu EKO-KOM: 

 1. technická podpora třídění odpadů ve veřejných institucích, zejména školách (projekt 
košů), ve výši 100.000 Kč 

 2. vzdělávací programy o problematice odpadového hospodářství, ve výši 100.000 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu II. ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 08.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1054/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství v roce 2011 

 1. obcím a městům dle přílohy č. 1. 

 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

 3. právnickým osobám dle přílohy č. 3. 

 4. České lesnické akademii Trutnov dle přílohy č. 4. 

 5. svazku obcí dle přílohy č. 5. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích dle důvodové zprávy 

 2. v rámci rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2011 snížení 
ostatních běžných výdajů o částku 2.645.355 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím 
ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit  materiál ke schválení na zasedání  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1055/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 20/2011 Plánu rozvoje vodovodů a 

kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

33 33 

    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 08.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1056/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. Oznámení záměru „AREÁL WLC – LOGISTICKÉ CENTRUM – PŘÍSTAVBA HALY“  
Umístění záměru: 
- město Hradec Králové, k.ú. Nový Hradec Králové 

 2. Posudek o vlivech záměru „Rychlostní silnice R11, stavba 1108“ na životní prostředí 
Umístění záměru: 
- obce: Hořenice, Heřmanice, Vlčkovice v Podkrkonoší, Chroustníkovo Hradiště, 
Dvůr Králové nad Labem, Kocbeře, Vítězná, Hájnice, Trutnov. 
- k.ú. Hořenice, Brod nad Labem, Dolní Vlčkovice, Horní Vlčkovice, Choustníkovo Hradiště, 
Zboží u Dvora Králové, Záboří u Dvora Králové, Kocbeře, Brusnice, Kyje u Hájnice, Studenec 
u Trutnova, Střítež u Trutnova, Slotov. 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „AREÁL WLC – LOGISTICKÉ CENTRUM – 
PŘÍSTAVBA HALY“ na životní prostředí, které bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) s podmínkou řešení 
osvětlení zabraňujícího světelnému znečištění PP Plachta a s podmínkou nenarušení 
hydrologických charakteristik jejího území. 

 2. s obsahem předloženého posudku o hodnocení vlivů záměru „Rychlostní silnice 
R11, stavba 1108“ na životní prostředí, které bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 5 
zákona č. 100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve variantě A. 

 

 
USNESENÍ RK/19/1057/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 7.879.000 Kč dle přílohy č. 1, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2011 – dotace obcím na výstavbu vodohospodářské infrastruktury 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 14.160.000 Kč dle přílohy č. 1 z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

34 34 

zemědělství na rok 2011 z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit  materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1058/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    realizaci a financování projektu "Brána k sousedům", jehož žadatelem je Královéhradecký kraj  
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. schválit realizaci a financování projektu "Brána k sousedům" (CZ.3.22/3.3.02/11.02448), 
jehož žadatelem je Královéhradecký kraj, podpořeného z Operačního programu 
přeshraniční spolupráce 2007-2013 Česká republika – Polská republika pro realizaci 
mikroprojektů. Financování: kapitola 13/2011 

 2. v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 vyčlenit v rámci kapitoly 13 běžných 
výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů částku ve výši 1.290.000 
Kč určených na financování projektu „Brána k sousedům“, přičemž částka 735.000 Kč 
bude vrácena v roce 2013 zpět do rozpočtu kap. 13 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1059/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ: 71218840) ve výši 

400.000 Kč na řízení a administraci projektu „Regionální inovační fond Královéhradeckého 
kraje“, z finančních prostředků kapitoly č. 13 určených na řízení a administraci projektů. V roce 
2011 bude poskytnut příspěvek ve výši 200.000 Kč a v roce 2012 příspěvek ve výši 200.000 Kč. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP příspěvkovou organizaci řízením a administrací projektu Regionální inovační 

fond Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

35 35 

  termín: 16.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1060/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pořízení programového vybavení ASPE pro sledování a plánování projektů 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s navýšením kap. 19, kapitálových výdajů na pořízení programového vybavení ASPE dle bodu I 

tohoto usnesení, o částku 332 000 Kč z rezervy kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému. 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit promítnutí změny dle bodu II. do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2011. 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 2. Ing. Martinu Kořínkovi Ph.D., vedoucímu odboru informatiky  
zajistit pořízení programu ASPE  

   termín: 30.11.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/19/1061/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Elektronická spisová služba 

Královéhradeckého kraje – část A – Upgrade elektronické spisové služby Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, která byla zadána v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího 
řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče SoftHouse, s.r.o., Na Radosti 50/4, 312 13 Plzeň, 

IČ26379945. Cena vítězné nabídky je 272 500,- Kč bez DPH. 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení 

na dodavatele v rámci veřejné zakázky Elektronická spisová služba Královéhradeckého kraje –
část A – Upgrade elektronické spisové služby Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, dle 
bodu II usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

  a) podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek 

    termín: 25.08.2011  
  

 

  b) podepsat Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

    termín: 31.08.2011  
  

 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

36 36 

  c) podepsat smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu III usnesení 

    termín: 31.08.2011  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele, 
zaslat oznámení o výběru nejvhodnější nabídky všem dotčeným uchazečům a následně 
uveřejnit oznámení o podpisu smlouvy 

   termín: 31.08.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/19/1062/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    platový postup v rámci platové třídy ředitele příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě 

nemocných Opočno MUDr. Vladimíra Zimy s účinností od 1.10.2011 dle důvodové zprávy. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat MUDr. Zimu o přijatém usnesení 
  termín: 20.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1063/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy mezi Statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem o 

poskytnutí finančního příspěvku na provoz Protialkoholní záchytné stanice Královéhradeckého 
kraje 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zrušení smlouvy uzavřené mezi městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem o 

poskytnutí finančního příspěvku na provoz „ Protialkoholní záchytná stanice 
Královéhradeckého kraje" ze dne 28. 6. 2002 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit smlouvu ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1064/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyjmutí přístroje RTG C rameno, inv.č. Z95006429, v.č. 5136 z výpůjčky a zároveň likvidaci 

a vyřazení z evidence majetku Královéhradeckého kraje v pořizovací ceně 3.838.095,00 Kč  



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

37 37 

(Oblastní nemocnice Trutnov a.s.) dle důvodové zprávy 

 2.  

  a) dohodu o splátkách s uznáním dluhu s Lubošem Hübschem dle přílohy  

  b) podání návrhu na vydání platebního rozkazu eventuálně žaloby k příslušnému soudu v 
případě, že jmenovaný neuzavře dohodu nejpozději do 9.9.2011 

 3. vyřazení Územně energetické koncepce Královéhradeckého kraje, inv.č. 11/09-1092 z 
evidence majetku Královéhradeckého kraje v pořizovací ceně 2.032.800,00 Kč (odbor 
regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury)  

 4. prodej přístroje Sterilizátor horkovzdušný, inv.č. 12/05-2315 společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. za cenu 150,00 Kč 

 5. vyřazení PC sestav v pořizovací ceně 83.517,60 Kč z evidence majetku Královéhradeckého 
kraje formou předání k hospodaření příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje 
Muzeum Východních Čech v Hradci Králové dle důvodové zprávy  

 6. vyřazení kopírovacího stroje D5500, inv.č. 12/05-81 z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje v pořizovací ceně 498,980,00 Kč (oddělení hospodářské správy)  

 7. vyřazení fotoaparátu Olympus, inv.č. 12/07-942 z evidence majetku Královéhradeckého 
kraje v pořizovací ceně 47.948,00 Kč (oddělení hospodářské správy)  

 8. uložit panu Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje uhradit 2.650,00 Kč 
jako část finanční spoluúčasti za škodní událost a zbytek škody odepsat 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat o realizaci usnesení dle bodu I. 

   termín: 29.08.2011  
  

 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, vedoucímu majetkového oddělení 
zajistit realizaci usnesení dle bodu I., 2a), nebo 2b) 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/19/1065/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění datových sítí a rozvodů k instalaci 

komunikačních technologií a audiovizuální techniky v budově Ústavu hluchoněmých v Hradci 
Králové, Pospíšilova 365 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě článku II. smlouvy o zajištění společného postupu při provádění postupné 

rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých č.p. 365 na st.p. č. 456 v k.ú. 
Hradec Králové uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a. s. dne 30. 3. 2011 zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku 
malého rozsahu podle ust. z.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozd. předpisů a 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

38 38 

směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje „Na realizaci dodávky a provedení montáže 
datových sítí, včetně telefonních rozvodů a rozvodů k instalaci komunikačních technologií a 
audiovizuální techniky v budově Ústavu hluchoněmých v Hradci Králové, Pospíšilova 365 
pro potřeby školských zařízení Královéhradeckého kraje, provedení demontáže stávající ICT a 
A/V techniky z objektu Gymnázia J.K. Tyla v Hradci Králové, Tylovo nábř. 682 a její opětovná 
montáž v budově Ústavu hluchoněmých v Hradci Králové".  

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    představenstvu Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. 

a) oslovení k podání nabídky společnosti 
1. CSF, s.r.o. Hradec Králové, Střelecká 672, IČ 25289462 

2. AV Connect s.r.o., Mánesova 609, 500 02 Hradec Králové, IČ 24770167 
3. AB COM CZECH s.r.o., Hradec Králové, Komenského 242, IČ 259 74939 
4. CESA a.s., Pardubice, Jiřího Potůčka 250, IČ 13585096 
5. Ortex spol.s.r.o., Hradec Králové, Resslova 935/3, IČ 00529745 
b) jmenovat komisi pro otevírání obálek a posouzení nabídek, vč. náhradníků ve složení. 
člen: Ing. Petr Kubát 
náhradník: Luboš Hübsch 
člen Ing. Vladimír Derner 
náhradník: Ing. Petr Stejskal 
člen: Mgr. Robert Novák 
náhradník: RSDr. Ing. Otakar Ruml 
člen: PhDr. Bc. Jiří Nosek  
náhradník: Mgr. Miloš Kosina  
člen:Ing. Bohumil Pecold  
náhradník: Bc. Miloslav Plass 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s přijatým usnesením´a předložit 
zprávu hodnotící komise na jednání rady kraje 

  termín: 30.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1066/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o výsledku jednání se společností Erste Group Immorent ČR s.r.o Praha, vlastníkem 

areálu RegioCentra Nový pivovar, společností Skanska a.s. , Praha 4-Chodov, Líbalova 1/2348, 
divize Morava, Nad Tyrkou 101, Třinec, zhotovitelem areálu, a Správou nemovitostí 
Královéhradeckého kraje ve věci uplatnění náhrad za omezení užívání prostor v areálu 
RegioCentra po dobu oprav nádvoří v letech 2010-2011 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Dohodu o narovnání ze dne 1.7.2011 uzavřenou mezi společností Erste Group Immorent 

ČR s.r.o. Praha 1, Národní 41/973, Skanska a.s., Praha 4-Chodov, Líbalova 1/2348, divize 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

39 39 

Morava, Nad Tyrkou 101, Třinec a společností Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje 
a.s., Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové ve věci uplatněných náhrad za omezení 
užívání podnajatých prostor při provádění oprav nádvoří RegioCentra Nový pivovar 

III.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/27/1356/2010 ze dne 10.11.2010 v bodě II. takto: 

"II. schvaluje 
uplatnění nároku na poměrnou slevu z nájemného ve výši 1,6 mil. Kč vůči Správě nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s., IČ 27521087, s možností započtení proti nájemnému placenému 
Královéhradeckým krajem Správě nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. za užívání prostor 
RegioCentra" 

IV.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci jednotlivých náhrad přiznaných dle Dohody o narovnání 
 

 

 
USNESENÍ RK/19/1067/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Života bez bariér, občanského sdružení, usnesení finančního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje konaného dne 2.6. 2011 k předložené žádosti o úpravu splátkového 
kalendáře a žádosti o zrušení zástavního práva  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s uzavřením dodatku č. 5 na zrušení zástavního práva ke kupní smlouvě a smlouvě o 
zřízení zástavního práva ve znění jejího dodatků 1 - 4 uzavřené mezi Královéhradeckým 
krajem a Životem bez bariér, občanským sdružením, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová 
Paka ze dne 20.10. 2006 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj  
Zástavní dlužník: Život bez bariér, občanské sdružení, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová 
Paka  
Zatížené nemovitosti: v k. ú. a obci Nová Paka 
budova a stavba včetně součástí a příslušenství  
Nová Paka, č.p. 144 (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 166  
pozemek včetně součástí a příslušenství :  
st.p.č. 166 o výměře 1435 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Zavazující podmínky pro Život bez bariér, občanské sdružení, se sídlem Lomená 533, 
509 01 Nová Paka :  
- v případě, že neobdrží dotaci na projekt rekonstrukce budovy Nová Paka č.p. 144 (stavba 
občanského vybavení) na st. p. č. 166 v k. ú. a obci Nová Paka, včetně dotčené 
nemovitosti, která byla použita pro realizaci projektu (st.p.č. 166 zastavěná plocha a 
nádvoří) uzavře do konce roku 2013 s Královéhradeckým krajem dohodu o zřízení 
zástavního práva k této budově a pozemku 
- v případě, že obdrží dotaci na projekt rekonstrukce budovy Nová Paka čp. 144 (stavba 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

40 40 

občanského vybavení) na st. p. č. 166 v k. ú. a obci Nová Paka, včetně dotčené 
nemovitosti, která byla použita pro realizaci projektu (st.p.č. 166 zastavěná plocha a 
nádvoří) a nebude splacena kupní cena uzavře do konce roku 2020 s Královéhradeckým 
krajem dohodu o zřízení zástavního práva k této budově a pozemku  
- do okamžiku zaplacení celé kupní ceny dle platného splátkového kalendáře nepřevede 
dotčenou budovu a pozemek na třetí subjekt 

 2. s uzavřením dohody se svolením k vykonatelnosti sepsanou formou notářského zápisu 
mezi Královéhradeckým krajem a Životem bez bariér, občanským sdružením, se sídlem 
Lomená 533, 509 01 Nová Paka, jejímž obsahem bude úprava splátkového kalendáře a 
uznání dluhu dle kupní smlouvy jmenované v bodě II.1. a bude její nedílnou součástí  
Kupní cena: 8 842 550 Kč  

Splátkový Kalendář:  
1. splátka 500.000 Kč - 31.3.2007 (zůstatek 8 342 550 Kč)  
2. splátka 830.000 Kč - 1.9.2008 (zůstatek 7 512 550 Kč) 
3. splátka 1,502.510 Kč - 1.9. 2013 (zůstatek 6 010 040 Kč)  
4. splátka 1,502.510 Kč - 1.9. 2014 (zůstatek 4 507 530 Kč)  
5. splátka 1,502.510 Kč - 1.9. 2015 (zůstatek 3 005 020 Kč)  
6. splátka 1,502.510 Kč - 1.9. 2016 (zůstatek 1 502 510 Kč)  
7. splátka 1,502.510 Kč - 1.9. 2017 (zůstatek 0 Kč) 
Náklady spojené s uzavřením dohody se svolením k vykonatelnosti sepsanou formou 
notářského zápisu :nese Život bez bariér, občanské sdružení, se sídlem Lomená 533, 
509 01 Nová Paka 

 3. s prominutím případného úroku z prodlení vzniklého v období do podpisu dodatku 
jmenovaného v bodě II.1. a uznání dluhu a dohody se svolením k vykonatelnosti sepsané 
formou notářského zápisu jmenované v bodě II.2. 
úrok z prodlení: 361 Kč/den 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1068/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyjmutí majetku - technického zhodnocení budovy bez č.p./č.e. na st. p. č. 1672 v k.ú. a 

obci Hradec Králové v účetní hodnotě 200 tis. Kč - z hospodaření příspěvkové organizace 
Středisko amatérské kultury Impuls a jeho převzetí do majetku Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

zajistit realizaci usnesení dle bodu I. 
  termín: 31.12.2011  

   

 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

41 41 

 
USNESENÍ RK/19/1069/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, a to pozemky 

p.p.č. 2583/1, p.p.č. 2583/32, p.p.č. 2583/34, p.p.č. 2583/35, p.p.č. 2583/59, p.p.č. 2583/60, 
p.p.č. 2584/2, p.p.č. 2584/3, p.p.č. 2584/4, p.p.č. 2584/5, p.p.č. 2584/6, p.p.č. 2584/7, p.p.č. 
2584/8, p.p.č. 2584/9, p.p.č. 2584/10, p.p.č. 3147 vše v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
se všemi jejich součástmi a příslušenstvím a stavby č.p. 2010 na pozemku p.p.č. 2584/3 a 
bez čp/če na pozemku p.p.č. 2584/4 vše v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou se všemi jejich 
součástmi, příslušenstvím a vybavením 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka, s 
uzavřením kupní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Českou republikou – 

Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje, na základě které budou 
převedeny z vlastnictví Královéhradeckého kraje do vlastnictví České republiky – 
Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje pozemky p.p.č. 2583/1, p.p.č. 
2583/32, p.p.č. 2583/34, p.p.č. 2583/35, p.p.č. 2583/59, p.p.č. 2583/60, p.p.č. 2584/2, 
p.p.č. 2584/3, p.p.č. 2584/4, p.p.č. 2584/5, p.p.č. 2584/6, p.p.č. 2584/7, p.p.č. 2584/8, 
p.p.č. 2584/9, p.p.č. 2584/10, p.p.č. 3147 vše v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
se všemi jejich součástmi a příslušenstvím a stavby č.p. 2010 na pozemku p.p.č. 2584/3 a 
bez čp/če na pozemku p.p.č. 2584/4 vše v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou se všemi 
jejich součástmi, příslušenstvím a vybavením za kupní cenu ve výši odpovídající výši 
nákladů, které vzniknou Královéhradeckému kraji v souvilosti s převodem nemovitostí. 

 2. s uzavřením trojstranné smlouvy o postoupení práv a povinností mezi Královéhradeckým 
krajem, Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje a 
VCES a.s., na základě které dojde k postoupení práv a povinností Královéhradeckého 

kraje vyplývajících ze smlouvy o dílo číslo: VCES 4324/4664 na dodávku stavby „Požární 
stanice a sídlo územního odboru Rychnov nad Kněžnou“ ze dne 18.9.2008, ve znění jejích 
pozdějších dodatků, a ze smlouvy o dílo číslo: VCES 4579/4998 na dodávku stavby „Požární 
stanice a sídlo územního odboru Rychnov nad Kněžnou – 3.etapa“ ze dne 15.11.2010, 
ve znění jejího dodatku č. 1, České republice - Hasičskému záchrannému sboru 
Královéhradeckého kraje. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení. 

   termín: 31.08.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit návrh na uzavření smluv uvedených v bodě I. ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 

   termín: 20.10.2011  
  

 

 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

42 42 

 
USNESENÍ RK/19/1070/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého 142, 551 01 Jaroměř, IČ 48623733 
budova: 
bez čp/če garáž na p. p. č. 795/3 
v k. ú. a obec Jaroměř 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 1 dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 08.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1071/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o vydaném rozhodnutí Pozemkového úřadu v Náchodě o výměně nebo přechodu 

vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným pozemkům pod 

č.j. 486/06/88/2011 ze dne 11.5.2011, právní moc ke dni 30.5.2011 v rámci komplexních 
pozemkových úprav KPÚ v k.ú. Žernov u České Skalice, na jehož základě dle přílohy č. 1 
tohoto rozhodnutí se uskutečnilo majetkové vypořádání -  změna ve vymezení majetku 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci a změna zřizovací listiny správce svěřeného 
majetku - Správa silnic Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o majetkovém vypořádání v 
rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ v k.ú. Žernov u České Skalice dle bodu I. tohoto 
usnesení  

  termín: 08.09.2011  
   

 

 
 
 
 
 

 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

43 43 

USNESENÍ RK/19/1072/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti Oblastní nemocnici 

Náchod a.s. s investicí do majetku kraje, a to: 
s opravou vozovky na pozemku st.p.č. 1265 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. a obci Náchod - 
komunikace v horním areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v úseku od vstupní brány 
podél budovy horní nemocnice 
Financování investice do majetku kraje: 

Předpokládaná výše nákladů na opravu vozovky do 35 tis.Kč včetně DPH podle platných 
právních předpisů bude hrazena z prostředků Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Vypořádání investic vynaložených Oblastní nemocnicí Náchod a.s. do majetku 
Královéhradeckého kraje: 
v případě ukončení nájemního vztahu se pronajímatel - Královéhradecký kraj - zavazuje k 
úhradě účelně vynaložených nezbytných nákladů na realizaci opravy komunikace dle tohoto 
bodu po odečtení znehodnocení, ke kterému dojde v mezidobí v důsledku užívání 
věci nájemcem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s investicí do majetku Královéhradeckého kraje dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 25.08.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1073/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti Oblastní nemocnici 

Trutnov a.s. s investicí do majetku nemovitosti v majetku kraje v k.ú. a obci Trutnov, a to: 
s výměnou podlahových krytin v pavilonu interny v Oblastní nemocnici Trutnov 
a.s. ve 13 pokojích pro pacienty interního oddělení a ve 3 cvičebnách rehabilitačního oddělení  
Dotčená nemovitost: 
- budova bez č.p./č.e.  občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 4139 
v k.ú. a obci Trutnov 
Financování investice do majetku kraje: 
v celkové předpokládané výši 255.191,- Kč včetně DPH podle platných právních předpisů 
bude z prostředků Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2011 - 
odvětví zdravotnictví, a to po 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 20.10.2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s investicí do majetku kraje dle bodu I. tohoto 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

44 44 

usnesení 
  termín: 31.08.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1074/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Základní školy MOZAIKA, o. p. s., Rychnov nad Kněžnou o vyjádření ke změně sídla školy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka budovy č. p. 1166 na p. p. č. 811/1 v 

k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou se změnou sídla Základní školy MOZAIKA, o. p. s. Rychnov 
nad Kněžnou, a to na  
sídlo: U Stadionu 1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 15.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1075/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Volanice v 
k.ú. Volanice a v k.ú. Liběšice dle soupisu nároků a soupisu nových pozemků  

 2. s předáním nemovitého majetku vyplývajícího ze soupisu nových pozemků vzniklých v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Volanice v k.ú. Volanice a v k.ú. Liběšice k 
hospodaření příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze soupisu nároků a soupisu nových 
pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Volanice v k.ú. Volanice a 
v k.ú. Liběšice 

 4. s uhrazením rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Volanice v k.ú. Volanice a v k.ú. Liběšice 
dle soupisu nových pozemků 
Cena doplatku v k.ú Volanice:128.839,51Kč 
Cena doplatku v k.ú Liběšice: 8.034,88 Kč 
Doplatek celkem: 136.874,39 Kč 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

45 45 

Financování: z kapitoly 12 - správa majetku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání  a uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Volanice v k.ú. Volanice a v k.ú. Liběšice dle 
bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 08.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1076/2011   

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, 

Libel, Častolovice, Solnice, Černíkovice, Domašín u Černíkovic, Synkov a Třebešov v 
souvislosti se silniční stavbou "II/318 + II/321 Častolovice - Solnice" - dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou "II/318 
+ II/321 Častolovice - Solnice"  předložit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 08.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1077/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úhradu náhrad za trvalé odnětí plnění produkční funkce lesa v rámci stavby „Silnice II/318 + 

II/321 Častolovice – Solnice“ v celkové výši 99.399 Kč (financování z rozpočtu kraje - kap. 
12 správa majetku) 

 1. vlastník: xxx 
pozemky v k. ú. Častolovice - zábor 2109 m2 - náhrada celkem 56.568 Kč 

 2. vlastník: xxx 
pozemek v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou - zábor 190 m2 - náhrada celkem 4.809 
Kč 

 3. vlastník: obec Třebešov 
pozemky v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou - zábor 630 m2 - náhrada celkem 20.621 
Kč 

 4. vlastník: xxx 
pozemek v k. ú. Domašín u Černíkovic - zábor 51 m2 - náhrada celkem 1.101 Kč 

 5. vlastník: město Solnice 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

46 46 

pozemky v k. ú. Solnice - zábor 728 m2 - náhrada celkem 16.300 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy o náhradě za předčasné smýcení lesního porostu dle přijatého 
usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1078/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

pozemek:  
část p. p. č.  90/1 ostatní plocha - zeleň 
oddělenou dle geometrického plánu 
v k. ú. a obec Kopidlno 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.08.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1079/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/325 24 
Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 24 
p.p.č. 196/3 o výměře 319 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Chvalina a obci Hořice 
Kupní cena: 13.538,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

47 47 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 08.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1080/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/327 28 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/327 28 
p.p.č. 230/3 o výměře 277 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 230/6 o výměře 1052 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Káranice 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 79.740,- Kč 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 01.12.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1081/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru od města Jaroměř 
pozemku:  
části p. p. č. 4129 o výměře 103 m2  



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

48 48 

oddělené dle GP č. 2206 - 88/2011 nově označený jako p. p. č. 4129/2 
v k. ú. a obec Jaroměř 
Dárce: město Jaroměř 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- geometrický plán hradí obdarovaný 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého 142, 551 01 Jaroměř, IČ 48623733 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 1 dle bodu I. 1. a 
2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 08.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1082/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  
Dárce: město Vrchlabí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/295 - celková výměra 14 756 m2 
p.p.č. 2640/1 o výměře 359 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2640/2 o výměře 122 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/3 o výměře 639 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/4 o výměře 3723 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/6 o výměře 4129 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/7 o výměře 490 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/9 o výměře 129 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/12 o výměře 55 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/13 o výměře 885 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/14 o výměře 448 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/16 o výměře 177 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/20 o výměře 162 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 2640/25 o výměře 64 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/29 o výměře 3204 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/30 o výměře 170 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Vrchlabí  



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

49 49 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 08.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1083/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Janské Lázně 

Pozemek: zastavěný ve městě stavbou chodníku podél silnice III/2961  
část p. p. č. 241/1, která bude dle GP č. 410-459/2009 označena jako p.p.č. 241/4 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku v k. ú. a obci Janské Lázně do vlastnictví města Janské Lázně 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Janské Lázně 
Pozemek: zastavěný ve městě stavbou chodníků podél silnice III/2961  - celková 
výměra 103 m2 
část p. p. č. 241/1, která bude dle GP č. 41-459/2009 označena jako p.p.č. 241/4 o výměře 
103 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Janské Lázně dle bodu I. tohoto 
usnesení 

   termín: 10.09.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 20.10.2011  
  

 

 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

50 50 

 
USNESENÍ RK/19/1084/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod nemovitosti  
pozemku:  
p. p. č. 1390/5 o výměře 166 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Hronov 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
pozemek:  
p. p. č. 1390/5 o výměře 166 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Hronov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné nabytí 
nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 08.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1085/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/323 28 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 28 
p.p.č. 113 o výměře 31074 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. a obci Roudnice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

51 51 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 28 
p.p.č. 113 o výměře 31074 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. a obci Roudnice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 08.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1086/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/309 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/309 
p.p.č. 1875/8 o výměře 724 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 1/4 z celku 
p.p.č. 1875/29 o výměře 20 m2 ostatní plocha - jiná plocha - podíl 1/4 z celku 
v k.ú. Kounov u Dobrušky a obci Kounov 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/309 - celková výměra 744 m2 
p.p.č. 1875/8 o výměře 724 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 1/4 z celku 
p.p.č. 1875/29 o výměře 20 m2 ostatní plocha - jiná plocha - podíl 1/4 z celku 
v k.ú. Kounov u Dobrušky a obci Kounov 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

52 52 

  termín: 08.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1087/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o důvodech a dosud učiněných krocích směřujících k nabytí vlastnických práv k 

pozemkům v k.ú. a obci Máslojedy a pomníkům z války roku 1866 na nich stojících 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s bezúplatným převodem majetku České republiky v k.ú. a obci Máslojedy, a to: 
Pozemků: 
- p.p.č. 261/3 ostatní plocha-hřbitov, urnový háj o výměře 29 m2  
- p.p.č. 261/4 ostatní plocha-hřbitov, urnový háj o výměře 43 m2  
- p.p.č. 312/2 ostatní plocha-hřbitov, urnový háj o výměře 22 m2  

- p.p.č. 352/2 ostatní plocha-hřbitov, urnový háj o výměře 22 m2  
- p.p.č. 518 ostatní plocha-zeleň o výměře 18 m2  
- p.p.č. 557 ostatní plocha-zeleň o výměře 22 m2  
Pomníků: 
- Královského Pruského Magdeburského pěšího pluku č. 26 na pozemku p.p.č. 261/3 
(evidenční číslo pomníku 103) 
- Císařský královský pěší pluk Hortuny č.47 na pozemku p.p.č. 261/4 (evidenční číslo 
pomníku 6) 
- Královský Pruský pěší pluk Magdeburský č. 66 na pozemku p.p.č. 312/2 (evidenční číslo 
pomníku 140), na pozemku p.p.č. 352/2 (evidenční číslo pomníku 139) a na pozemku 
p.p.č. 518 (evidenční číslo pomníku 138) 
- Královský císařský Rakouský pěší pluk č. 12 na pozemku p.p.č. 557 (evidenční číslo 
pomníku 5, rejstříkové číslo Seznamu kulturních památek 652) 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 

 2. s podáním žádosti o bezúplatný převod majetku České republiky dle bodu II.1. tohoto 
usnesení 

 3. s předáním majetku dle bodu II.1. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
kraje: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.3. tohoto 
usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné převzetí 
majetku státu dle bodu II. tohoto usnesení 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

53 53 

  termín: 08.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1088/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o souvislostech a dosud učiněných postupech týkajících se majetkových práv k 

pozemku p.p.č. 387/2 ostatní plocha - hřbitov, urnový háj v k.ú. a obci Hořiněves a k pomníku 
rakouského 40. pěšího pluku z války roku 1866 na pozemku stojícím  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s bezúplatným převzetím majetku České republiky, a to: 
a) Pozemku: 
p.p.č.  387/2 ostatní plocha-hřbitov, urnový háj o výměře 90 m2 
v k.ú. a obci Hořiněves 

b) Pomníku z války roku 1866: 
rakouského 40. pěšího pluku baron Rojsbach 
na pozemku p.p.č. 387/2 v k.ú.  obci Hořiněves stojícím 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:  
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 

 2. s podáním žádosti o bezúplatný převod majetku České republiky dle bodu II.1. tohoto 
usnesení 

 3. s předáním majetku dle bodu II.1. k hospodaření příspěvkové organizaci kraje: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.3. tohoto 
usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné převzetí 
majetku státu dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 08.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1089/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit udělení Záslužných medailí 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

54 54 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit tento materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1090/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich splnění 
dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů dle důvodové zprávy 

  termín: 30.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1091/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného 

dne 08.09.2011 dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1092/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Tisk a 

distribuce krajského periodika U nás v kraji“ v období září 2011 – prosinec 2012 dle přílohy, 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vítězi veřejné zakázky malého rozsahu „Tisk a distribuce krajského periodika U nás v kraji“ v 

období září 2011 – prosinec 2012, společnosti R MEDIA, spol. s r.o., Dobrovského 1278/25, 
17000 Praha 7, IČ: 48112135 s cenou 0,78 Kč / ks bez DPH s úhradou z kapitoly 18 rozpočtu 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

55 55 

Královéhradeckého kraje, 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o dílo na tisk a distribuci šesti vydání krajského periodika U nás v kraji 
do všech domácností na území Královéhradeckého kraje v období září 2011 – prosinec 2012 
mezi Královéhradeckým krajem a společností R MEDIA, spol. s r.o., Dobrovského 1278/25, 
17000 Praha 7, IČ: 48112135 dle přílohy. 

  termín: 16.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1093/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/6/358/2011 ze dne 16.3.2011 v části 1. nahrazuje v 

následujícím znění: 
I. schvaluje 

 1. smlouvu o poskytnutí neinvestičního finančního daru Krajskému ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/19/1094/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2011) ve výši: 

  a) 30.000 Kč občanskému sdružení Řád svatého Huberta (IČ 65715390) na zajištění a 
poskytnutí finanční dotace na provoz 18. ročníku Svatohubertských slavností 
konaných v Praze 

  b) 15.000 Kč Pavlovi Urbanovi hudební skupina MEMPHIS Hradec Králové na vydání 
debutového CD kapely MEMPHIS 

  c) 20.000 Kč městu Nechanice (IČ 00269191) na sportovně-zábavné odpoledne pro 
děti „Rozloučení s prázdninami“ 

  d) 20.000 Kč STANISLAVU RUDOLFSKÉMU SORGE (IČ 11591366) na 4. ročník vinobraní 
Kuks 2011 

  e) 20.000 Kč občanskému sdružení Taneční škola TIMEDANCE Hradec Králové 
(IČ 28557336) na realizaci významné kulturní akce TIMEDANCE SHOW 2011 pro děti a 
mládež z Královéhradeckého kraje 

  f) 30.000 Kč obecně prospěšné společnosti FILHARMONIE Hradec Králové, Yaakov Levy, 
izraelský velvyslanec (IČ 27504247) na speciální hudební událost Ladino – židovský 
koncert ve Filharmonii Hradec Králové 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

56 56 

  g) 20.000 Kč sdružení SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MEZIMĚSTÍ (IČ 48623512) 
na náklady spojené s účastí hasičů na mistrovství republiky v Ostravě 

  h) 15.000 Kč občanskému sdružení Region Panda (IČ 60886374) na cenu pro vítěze 
12. ročníku Rychnovského šachového festivalu seniorů pod názvem 
Cena Královéhradeckého kraje 

  i) 20.000 Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – krajské sdružení hasičů 
Královéhradeckého kraje – Trutnov (IČ 71175083) na zabezpečení organizace 
Propagační hasičské jízdy k 120. výročí založení Zemské ústřední hasičské jednoty 
Království českého 

  j) 50.000 Kč Janu Sklenáři na náklady spojené s realizací představení hry E. E. Schmitta 
„Oskar a růžová paní“ v rámci projektů podpory rozvoje a vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji 

  k) 40.000 Kč Dominiku Žitnému na zajištění účasti v celosvětovém kole mezinárodní 
soutěže „F1 in schools“ 

  l) 5.000 Kč Římskokatolické farnosti Úpice (IČ 47462728) na opravu betléma farnosti 
náklady na materiál 

  m) 20.000 Kč občanskému sdružení SK Klackaři Kostelec nad Orlicí (IČ 26640490) 
na pořádání významné sportovní akce Mistrovství Evropy juniorů 

  n) 15.000 Kč Ivu Ulrychovi na náklady prvního ročníku prázdninových varhanních 
koncertů v kostele na Pecce 

  o) 20.000 Kč občanskému sdružení Menora (IČ 27048853) na konání 6. ročníku 
mezinárodního festivalu česko německo židovské kultury Devět bran 

 2. poskytnutí účelových dotacích z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2011) ve výši: 

  a) 99.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 
Nová Paka, Kumburská 740 (IČ 60117001) na pořízení multifunkční velkokapacitní 
tiskárny pro potřeby školy 

  b) 150.000 Kč Římskokatolické farnosti – děkanství Broumov (IČ 46503811) na výměnu, 
doplnění břidlice a provedení chemické ochrany krovu filiálního kostela sv. Jakuba 
Většího v Ruprechticích 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpravovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí finančního příspěvku a zajistit 
realizaci plateb dle uzavřených smluv a dohody 

  termín: 31.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1095/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informace o veřejné zakázce „Zadávací řízení na dodavatele stavby a povinné publicity v rámci 



 
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.08.2011 
 

57 57 

projektu Archeopark pravěku ve Všestarech – dílčí část I.“ dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy s uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí, za předpokladu, 
že vybraný uchazeč neuzavře smlouvu nebo neposkytne součinnost k uzavření smlouvy 
ve smyslu ustanovení § 82 odst. 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 2. uzavření smlouvy s uchazečem, který se umístil jako třetí v pořadí, za předpokladu, 
že uchazeč, který se umístil jako druhý v pořadí neuzavře smlouvu nebo neposkytne 
součinnost k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o dílo pro dílčí část I. dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2011  

   

 

 
 
 

                
 
 
 
 

                                        Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


